Д Е П У Т А Т

Законодательного Собрания Кировской области

пятого созыва

	«

	»

	201

	г.

Председателю Законодательного

Собрания Кировской области

А. М. Ивонину
О законодательной инициативе
В соответствии со статьей 48 Устава Кировской области и статьями 65 и 66 Регламента Законодательного Собрания Кировской области вношу на рассмотрение Законодательного Собрания Кировской области проект закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области».
Докладывать на заседании Законодательного Собрания Кировской области буду лично.

Приложение:

1) текст законопроекта на 1 листе;

2) пояснительная записка на 1 листе;

3) перечень законов Кировской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного закона на 1 листе;

4) финансово-экономическое обоснование на 1 листе.
Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области
Проект
ЗАКОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области

«О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности

на территории Кировской области»
Принят Законодательным Собранием Кировской области

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 2 декабря 2010 года № 581-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2011, № 1 (133),   часть 1, ст. 4529; 2012, № 1 (139), часть 1, ст. 4836) следующие изменения:
1) в пункте 8 статьи 3 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами», слова «общего пользования» исключить;
2) пункт 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«12) выдает специальные разрешения для движения по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов, в случаях, предусмотренных пунктом 3 части 10 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области                                                                           Н.Ю. Белых

г. Киров

«____»___________ 2015 года
№_______

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Кировской области «О внесении изменений

в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области»
Проект закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области» (далее – законопроект) разработан в связи с принятием Федерального закона от 13.07.2015 № 248-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов» в целях приведения отдельных положений Закона Кировской области от 02.12.2010 № 581-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области» (далее – Закон области) в соответствие с действующим федеральным законодательством.
Законопроектом предусматривается уточнение полномочий органов государственной власти Кировской области по определению размера причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, а также по выдаче, в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, специальных разрешений для движения по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов.
Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области
Перечень законов Кировской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием закона Кировской области

«О внесении изменений в Закон Кировской области

«О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности

на территории Кировской области»
В связи с принятием закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области» не потребуется признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие иных законов Кировской области.

Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области»
Принятие и реализация закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования дорожной деятельности на территории Кировской области» не потребует дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.

Депутат

Законодательного Собрания

Кировской области